
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Otakar ředitel

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Otakar ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Regionální rozvojová agentura Východní Moravy

Sektor: soukromý

Prudil

1.1 Identifikace žadatele 

třída Tomáše Bati 5146 Zlín, 760 01

Příjmení

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: třída Tomáše Bati 5146 Zlín, 760 01

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Regionální rozvojová agentura Východní Moravy

Název malého projektu:                         Virtuální turistické trasy

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Turist. trasy

Kód výzvy: 11/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 12 537,00

Požadovaná výše NFP: 10 656,45

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/11/124

Hlavní přeshraniční partner: Regionálna rozvojová agentúra Púchov

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Plátce DPH: ANO

CZ4565917645659176

Předmět činnosti žadatele: Koordinace a podpora projektů a aktivit při podpoře regionálního rozvoje

Prudil

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

str. 1/12



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Lucie
projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Ondřej
projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PaedDr. Miroslav

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Martina

E-mail: Telefon / mobil:

Kontaktní osoba:

Příjmení

Kuba

Adresa pro doručování písemností: třída Tomáše Bati 5146 Zlín, 760 01

Bednárová

Příjmení

Námestie slobody 1400, Púchov 020 01

Adresa pro doručování písemností: třída Tomáše Bati 5146 Zlín, 760 01

Gregovská

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Kubičár

Adresa pro doručování písemností: Púchov, 020 01, Námestie slobody 1400, Trenčiansky samosprávný kraj

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

Regionálna rozvojová agentúra Púchov

37923536

Statutární orgán:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: 

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Púchov, 020 01, Námestie slobody 1400, Trenčianský samosprávný krajAdresa pro doručování písemností:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/12



(1)

Střední Morava

(1)

západní Slovensko

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

24 Jiné nespecifikované služby

Region (NUTS II): 

4. Popis malého projektu

07 Velké a malé městské oblasti a venkovské oblastiTyp území: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Virtuální turistické trasy

Turist. trasy

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Okres (NUTS IV): Okres Zlín

Obec: Zlín, Želechovice nad Dřevnicí, Lukov, Vlčková, Hvozdná, Veselá

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Okres Ilava

Obec: Vršatské Podhradie, Červený Kameň

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Cílem projektu je vytvoření společného turustického produktu určeného pro využití návštěvníků a turistů a  

Zlínského a Trenčinského kraje. Na české straně budou vytvořeny virtuální turistické stezky pro 3 naučné 

stezky (Pasekářská stezka, Naučná stezka Lukov, Naučná stezka Hvozdná) a na slovesnké straně bude 

zhotovena 1 virtuální prohlídka naučné stezky (Naučný chodník Okolo Vršatca), pokaždé v délce cca 10 km. 

Na těchto virtuálních turistických stezkách budou vytvořeny 4 zastavení a na každém bude jeden až dva 

inaktivní prvky (naučná tabule, úkol) doplěnné o plnění úkolů, za které je možné získat odměnu. Virtuální 

turistické stezky přispějík lepší informovanosti návštěvníků a turistů o přírodě, krajině a různých 

zajímavostech místních regionů a dojde k posílení vztahů mezi těmito regiony.

str. 3/12



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Celé území Zlínského kraje i Trenčinského kraje je aktraktivní lokalitou s krasnou přírodou a velkým 

množstvím přírodních zajímavostí a pamětihodností. Mnohé obce v tomto přeshraničním regionu zbudovalo 

naučné stezky pro turisty, na kterých jsou prezentovány informace o daném regionu. Naučné stezky vybízejí 

k poznávání okolí, aktivitě obyvatel, případně se na mnohých těchto stezkách nacházejí místa k odpočinku. 

Pro rozšíření potenciálu mů napomoci projekt Virtuální turistické stezky.

Projek je koncipován jako turistický produkt, který svými prvky cílí na návštěvní, turisty daných regionů. 

Zábavnou formou přitáhne pozornost těchto návštěvníků z České a Sloveské republiky. Díky plěnní ruzných 

úkolů pri putování npo virtuální turistické stezce si návštěvníci odnesou větší zážitek a zároven si o daném 

území zapamatují více informací.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

V přípravné fázi dojde ke sběru podkladů pro četpání relativních informací k obsahové části projektu. Budou 

sesbírány dostupné údaje o vybraných naučných stezkách.

Při samotné tvorbě je důležité vycházet z předem připravené osnovy, do které se budou postupně přidávat 

jednotilivé podklady (texty, ilistrace, fotografie, videa, QR kódy). Během tvorby bude docháze ke konzultaci 

obsahové části mezi tvůrci virtuálních turistických stezek s odborníky na oblast turistiky či tvorby podobných 

materiálů.

Po důkladném sesbírání veškerých relativních informací dojde k samostanému zpracování textových částí 

virutálních turistických stezek, budou pořízeny videozáběry z dronu a stazky budou nafoceny po celé své 

délce. Fotografie budou nafoceny panomaraticky, tedy z každého místa si bude možné prohlédnout stezku 

360° pohledem. Textová část bude dostupná v českém i slovenském jazyce. Úkoly u jednotlivých zastávek 

budou vytvořeny tak, aby byli pro návštěvníky a turisty zábavné i poučné. Po celé délce naučných stezek 

bude návštěvníky provázet virtuální průvodkyně.

Veškeré uvedené body budou součástí virtuální prohlídky pro každou stezku. Virtuální rpohlídka by začínala 

z ptačí perspektivy a návštěvník by si mohl, zdali chce pokračovat po stezce dále pomocí záběru z dronů, 

nebo zda se chce přesunout na pěší zónu. V průběhu cesty bude o stezce i okolí vyprávět virtuální 

průvodkyně. na stezkách budou zastávky s naučnými tabulemi, kde by si mohl návštěvník po rozkliknutí 

ověřit získané znalosti pomocí kvízu.

Virtuální turistické stezky budou dostupné na webových stránkách, a také budou vytvořeny QR kódy s 

odkazem na tento web a fyzicky umístěny na trasy vybraných naučných stezek (např. na informativní tabule).

Pro realizaci byly vybrány: Pasekářská stezka, Naučná stezka Lukov, Naučná stezka Hvozdná a Náučný 

chodník okolo Vršatca. K posílení přeshraničních vztahů tak dodje skrz oblasti poznávání krajiny, přírody i 

historie. Výstupy projektu budou zvěřejněny dle Obecných zásah publicity.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Projekt Virtuální turistické stezky je dlouhodobého charakteru a jeho výstupy budou dustupné i po skonření 

realizace projektu. K posilování přeshraničnch vztahů bude docházet i po ukončení realizace malého 

projektu. Virtuální turistické stezky budou propagovány na trasách jednotlivých naučných stezek. V souslosti 

se zaměřením na turistmus bude projekt propagován ve vybraných turistických centrech Zlínského a 

Trenčínského kraje. Udržitelnost zznamenýá minimální finanční zátěž, přičemž výdaje na udržitelnost budou 

pokryty z vlastních zdrojů realizátora.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Projekt bude plně zajištovat žadatel o finanční podporu. Veškeré aktivity budou probíhat v souladu s 

navržených hramonogramem a pro realizaci aktivit bude sestaven projektový tým z vedoucího projektového 

manažera, projektového manažera partnera a realizátora aktivit.

Vedoucí projektový manažer bude zodpovědný za řízení jednotlivých kroků uskutečněných za účelem 

realizace projektu. Bude vykonávat manažerské činnosti s důrazem na koordinaci aktivit projektového týmu 

na obou stranách hranice. Bude mít na starosti hodnocení projektu jako celku, komunikovat s 

implementačními orgány, dodavateli, jednat v rámci projektového týmu, bude odborně zajišťovat zpracování 

obsahovou stránku výstupů projektu, zpracovávat závěrečnou zprávu apod. Zodpovídá za úspěšnou 

realizaciprojektu a kontrolu výstupů členů projektového týmu.

Projektový manažer bude zodpovědný za čízení projektu a zajištění realizace aktivit zejména na slovenské 

straně hranice a bude úzce spolupracovat s druhým členem projektového týmu. Bude nápomocen při 

přípravě podkladů a inforací do tištěných materiálů, odborné publikace, pro účastníky konference, pro 

webovou prezentaci za slovenskou stranu, prezentaci pro konferenci apod. Bude komunikovat s účastníky 

prjektu, zajišťovat doklady pro kontrolu realizace aktivit, závěrečnou zprávu a dohled na projekt ze strany 

přeshraničního partnera.

Realizátor aktivit se bude podílet především na zpracovnání turistických podkladů a bude komunikovat s 

vedoucím či projektovým manažerem a asistovat při zajištění jednotlivých úkonů dle harmonogramu projektu.

str. 4/12



5500

500

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt je zaměřen pro návštěvníky a turisty Zlínského a Trenčinského kraje. Obyvatelé dotčeného území v 

České a Slovenské republice získají možnost dozvědět se zábavnou formou o přírodních zajímavostech a 

obecně informace o vybraných částech přeshraničního regionu. Kromě svého nejbližšího okolí mohou 

poznat i vzdálenější části území Zlínksého kraje a Trenčínského kraje.

Počet cílové skupiny byl stanoven na základě aktuálních statistických údajů o počtu obyvatel v obcích v 

jejichž katastru budou zpracovány virtuální turistické stezky. Současně ovšem daný produkt může mít přesah 

i mimo tyto obce a celé příhraniční území.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Virtuální turistické stezky se nebudou skládat pouze z textové části, ale dané turistické stezky bude možné 

virtuálně projít, čímž návštěvníci a turisté Zlínského a Trenčinského kraje získají možnost dozvědět se 

zábavnou formou o přírodních zajímavostech a obecně informace o vybraných částěch přeshraničního 

regionu. Počet členů cílové skupin, byl stanoven na základě předpokládané návštevnosti internetové 

prezentace.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: 

01.07.2022Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Projekt je koncipován jako turistický produkt pro návštěvníky a turisty, který dané prvky bude prezentovat 

zábavnou formou. Svým zaměřením cílí na navštěvníky a turisty České a Slovenské republiky. Projekt 

posíláí vzájemnou informovanost o místní přírodě, krajině a zajímavostech obou zemí. Přeshraniční 

spolupráce umožní snadnější koordinaci v oblastasti propagace produktu na dotčeném území. Zárově dojde 

u návštěvníků ka posílení přeshraničních vztahů a rozšíření zanolosti nejenom svého okolí, ale i zahraničí. 

Díky přeshraniční spolupráci na tomto projektu bude zajištěno, že produkt bude dostupný v české i 

slovenské jazykové verzi, díky čemuž se početně rozšíří potenciální cílová skupina.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Vedoucí projektový manažer bude zodpovědný za řízení jednotlivých kroků uskutečněných za účelem 

realizace projektu. Výsledný počet odpracovaných hodin bude 240. Pracovní poměr bude založen na 

základě hlavního pracovního poměru na zkrácený úvazek.

Projektový manažer bude zodpovědný za řízení projektu a zajištění realizace aktivit zejména na slovenské 

straně hranice a bude úzce spolupracovat s druhým členem projektového týmu. Výsledný počet 

odpracovaných hodin bude dosahovat 120. Pracovní poměr bude založen na základě dohody o provedení 

práce.

Realizátor aktivit bud úzce spolupracovat s dalšími členy projektového týmu a podílet se na zpracování 

vzdělávacích materiálů. Výsledný počet odpracovaných hodin bude 100. 

Realizátorem bude externí spolupracující odborník na turistické stezky.

Pro funkčnostprojektu bude třeba vytvořit webové stránky a QR kódy a zajisitit jejich udržitelnost po dobu 

projektu. Kromě zpracování samotné Virtuální turistické stezky, kterou zhotoví vybraný dodavatel, bude 

potřeba pokrýt náklady grafické služby,  propagační materiály (250)

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 6

str. 5/12



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

7/22-12/22

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

(2)

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

7/22-12/22

Partneři podílející se na aktivitě:

Veškeré výstupy projektu (textové části, fotografie, videa, materiály na konferencích) budou zveřejněny dle Obecných zásad 

publicity. Zajištěny budou  propagační materiály (soubiory - tričko, propiska, blok, deštník). Zajištění povinné publicity bude mít v 

popisu práce hlavní manažer projektu ve spolupráci s dodavately.

Příprava: před samotnou tvorbou Virtuální turistických stezek bude nejčíve nutné poznat blíže jednotlivé naučné stezky, a to jak na 

české, tak i na slovenské straně. Samozřejmostí bude studium propagačních materiálů a dostupncýh praměnů vhodných pro tvorbu 

obsahu. To bude využito pro čerpání relevantních informací, ze kterých bude vycházet informační materiál Virtuálních turistických 

stezek. Realizace projektu není vázána na konkrétní místo.

Tvorba: vytvoří se základní struktura webových stránek, do které bude postupně přidáván obsah (texty, fotografie, videa, QR kódy). 

Bude zahájena spolupráce s dodavatelem, který pořídí panoramatické 360° fotografie a videa z dronu po celé délce naučných 

stezek. Na tvorbě se bude podílet převázně pojektový manažer, kterému budou nápomocni ostatní členové projektového týmu. V 

evaluační fázi realizace pojektu je očekávána konzultace partnerů o případné korekci obsahu se zástupci dotčených obcí. 

Překladatelé do slovenské jazykové mutace zajistí realizátor aktivit. Realizace není vázána na konkrétní místo.

Na řízení projektu se bude podílet vedoucí projektový manažer, který bude zodpovědný za řízení jednotlivých projektových kroků a 

aktivit, vedoucích k dosažení stanoveného cíle, bude shromažďovat a třídit potřebné informace a data, zajišťovat odbornost projektu. 

Další osobou, která se bude podílet na řízení projektu je projektový manažer, který bude projekt koordinovat na slovenské straně a 

pomůže k zajištění podkladů a organizaci jednotlivých aktivit projektu hlavnímu projektovému manažerovi. Další osobu, která se 

bude podílet na projektu, je realizátor aktivit, který se bude podílet na zajištění výstupů projektu.

Povinnou publicitu malého projektu zajišťuje vedoucí projektový manažer ve s dodavateli. Veškeré výstupy budou splňovat zásady 

publicity, kterou jsou stanoveny pravidly FMP.

str. 6/12



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 4

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 4

7/22-12/22

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
F03 - Realizace publicity a propagace pomocí webových stránek, sociálních sítí a dalších 

inovativních způsobů propagace a publicity

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

Projektová aktivita:
F02 - Využití mobilních technologií pro prezentaci a propagaci turistických atraktivit regionu (audio 

průvodce, GPS technologie, QR kódy)

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

7/22-12/22

(2)

V rámci této aktivity bude koordinována a realizována propagace produktu českého a slovenského partnera na území regionu, 

přičemž výstupy projektu v podbě viytuálních turistických tras budou prezentovány prostřednicvtvím weobých stránek a propagovány 

na sociálních sítích. Budou zveřejněny dle Obecných zásad publicity. 

V rámci projektu dojde k vytvoření elektornické audiovizuální prozentace vybraných turoitických naučných tras, které budou doplněny 

o sběr QR kódů návštěvníky těchto tras prostřednictvím mobilní aplikace. Celkem takto budou zpracovány 4 trasy. Na realizaci 

aktivity se budou podílet všichni členové realizačního týmu.

Aktivity projektu nebudou žádným způsobem ovlivňovat ani zvýhodňovat podnikatelské subjekty, nedojde tak ke zvýhodnění 

některých podnikatelských subjektů. Aktivity navazují na již fungující naučné stezky, které jsou zaměřeny na propagaci přírodního a 

kulturního dědictví, nikoliv na podporu podnikatelů. žádný z výstupů projektu nebude odkazovat na konkrétní podnikatelský subjekt.

QR kódy budou umístěny jednoduše formou nálepky, štítku, či letáku, který bude umístěn v rámci stávajících naučných tabulí 

vybraných naučných stezek. Toto umístění bude se souhlasem majitele daných stojanů, tj. dotčených obcí. Nejedná se o stavební 

ani jiný zásah do konstrukcí. QR kódy vzhledem ke své povaze nebudou majetkově řešeny.

Na této aktivitě se budou podílet členové realizačního týmu, cílem je zviditelnění a propagace stávajících naučných stezek 

zaměřených na propagaci přírodního a kulturního dědictví v příhraničním území. Aktivita bude zaměřena na potencionální 

návštěvníky zejména rodiny s dětmi a žáky místních škol.

V projektu bude vytvořen turistický produkt, přičemž aby jeho dosah byl co největší a co nejvíce potenciálních uživatelů se o něm 

dozvědělo, bude zveřejněn např. v rámci:

o www stránky obou partnerů,

o sociálních sítí,

o informace o vytvořeném produktu bude rozeslána elektronicky na turistická informační centra ve Zlínském a Trenčianském kraji.

str. 7/12



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 0 N/A HP UR

počet 4 N/A N/A

km 0 N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

Předkládaný projekt byl aktivně připravován společně oběma partnery po celou dobu 

procesu přípravy malého projketu, kdy základní koncept projektu byl navržen vedoucím 

partnerem. Poté následovalo několik konzultací s hlavním přeshraničním partnerem, 

jejichž výsledkem je hlubší rozpracování projektu do současné podoby. Na schůzkách 

se projednávaly především otázky organizačního zajištění projketu, vytvoření 

tématickcých okruhů pro obsah podkladů. Ze společných přípravných setkní byl 

pořízen zápis, dostupná je i prezenřní listina. K doložení je možná emailvoá 

korespondence. Mimo osobní kontakt probíhala komunikace mezi partnery partnery 

právě prostřednictvím e-mailu či telefonu. Partneři projektu pro realizaci Virtuální 

turistické stezky vytvoří pracovní tým, složený z vedoucího projektového manažera, 

projektového manaže a realizátora aktivit, který se bude scházet na pravidelných 

pracovních jednáních. 

Partneři projektu společně zahájí tvorbu podkladů pro Virtuální turistické stezky. V 

evaluační fázi realizace projektu je očekávávna konzultace partnerů o případné korekci 

obsahu se zápci dotčených obcí.

V závěrečné fázi projektu budou partneři projektu koordinovat propagaci produktu.

Na realizaci projektu se budou podílet partneři z obou stan hranice společně, tedy 

pracovní tým složený z vedoucího projektového manažera, projektového manažera a 

realizátora aktivit se bude scházet na pravidelných pracovních jednáních. Případně 

udržovat pravidelný kontakt pomocí e-mailové korespondence.

Dle předpokládaného harmonogramu bude aktivita řízení projektu probíhat od  do  a 

aktivita zabezpečující povinnou publicitu malého projketu bude následně probíhat do 

Vedoucí partner poskytne pro realizaci projektu vedoucího projektového manažera, 

který bude zodpovědný za řízení jednotlivých kroků pro realizaci projektu. Bude 

koordinovat aktivity projektového týmu na obou stranách hranice. Bude mít na starosti 

hodnocení projektu jako celku, komunikovat s implementačními orgány a dodavateli.  

Bude odborně zajišťovat zpracování obsahovou stránku výstupů projektu a 

zpracovávat závěrečnou zprávu. Zodpovídá za úspěšnou realizaci projektu.

Hlavní přeshraniční partner poskytne projektového manažera, který bude zodpovědný 

za řízení projektu a zajištění realizace zejména na slovenské straně a bud úzce 

spolupracovat s vedoucím projektovým manžerem. V pracovním týmu bude zastoupen 

realizátor aktivit, který bude intenzivně komunikovat s běma projketovými nažery. 

Všichni členové projektovéhou týmu se tak budou podílet alespoň na některých 

aktivitách projektu.

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

8. Spolupráce a dopad

str. 8/12



8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Obyvatelé přeshraničního regionu Zlínského kraje (zejména okresy Zlín, Vsetín, Uherské Hradiště) a 

Trenčínského kraje (zejména okresy Trenčín, Ilava, Púchov, Považská Bystrica), kteří se mohou dozvědět 

mnoho zajímavostí o svém regionu, i o regionech sousedních. Obyvatelé dotčeného území v České i 

Slovenské republice získají možnost dozvědět se zábavnou formou s edukativními prvky o přírodě, krajině a 

obecně o zajímavostech části přeshraničního regionu.

Dojde k prograci již existujících naučných stezek, které vedou mnoha obcemi, jenž mohou využít tento 

způsob ke zpropagování lokální krajiny, pamětihodností a dalších zajímavostí, což napomůže zástupcům 

samospráv se snahou o zvýšení povědomí široké veřejnosti o těchto obcích.

Fotografie a videa z virtuálních naučných stezek pomohou zvýšit povědomí i o podnikatelských subjektech 

na dotčeném území.

Propagaci produktu zajistí oba partneři projektu a výstupy budou zveřejněny dle Obecných zásad publicity.

Směřování finančních prostředků odpovídá charakteru malého projektu. Rozpočet projektu a jeho jednotlivé 

položky byly odvozeny od cen v místě a čase obvyklých (nebo dle průzkumu trhu). Veškeré výdaje v projektu 

jsou opodstatněné a vztahují se k aktivitám pro úspěšné dosažení stanoveného cíle. 

Virtuální naučné stezky mají za hlavní cíl edukovat zábavnou formou návštevníky. Především podnikatelské 

subjekty působící v blízkém okolí mohou pocítit zvýšenou poptávku po svých službách či produktech v 

důsledku zvýšení povědomí o jejich činnosti. Finanční podíl na aktivity přeshraničního partnera budou ve výši 

14,51 % z celkových způsobilých výdajů projektu.

Územní dopad projektu bude nejvýraznější v blízkém okolí vybraných naučných stezek, nicméně produkt má 

ambici oslovit i širokou veřejnost v celém Zlínském kraji (nejvýrazněji v okrese Zlín) a Trenčínském kraji 

(především v okresech Púchov a Ilava). Byly vybrány takové naučné stezky, aby byly i reálně dobře 

dostupné. Geografické rozmístění stezek je dostupné pro turisty i širokou veřejnost z měst i venkovních 

oblastí.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Realizace projektu přinese do budoucna rozšiření spolupráce žadatele a partnera, který dosud probíhala 

zejména v rámci setkávávní a přípravy předkládaného projektu. Oba subjekty se stanou aktivními řešiteli 

společně realizovaných aktivit. Úspěšný projekt bude také základem budoucí užší a pespektivní spolupráce.

Výsledkem realizace projektu bude vytvoření Virtuálních turistických stezek, které budou mít pozitivní vlív na 

vzdělávací aktivity v regionu, které se zaměřují na prohloubení znalostí návštevníků a turistů o své okolí i 

zahraníčí. Návštěvníci virtuálních stezek získají informace o přírodě, krajině, a různých zajímavostech z 

daných regionů edukativní formou se zábavními prvky. projekt rovněž přispěje k aktraktivitě regionu pro 

širokou veřejnost a v neposlední řadě pomůže propagovat podnikatelské subjekty, které se nacházejí v 

blízkosti stezek.

str. 9/12



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

12 537,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 19,96%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 502,25

 

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

Částka v EUR

12 537,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Regionální rozvojová agentura 

Východní Moravy

8 509,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Regionálna rozvojová agentúra 

Púchov

10 656,45 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

4 028,00 €

0,00 €

1 880,55 €

0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

0,00 €

str. 10/12



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

15,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 12 537,00

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 12 537,00

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 10 656,45

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 1 880,55

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

str. 11/12



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 12/12


